Universidade Estadual de Maringá
Gabinete da Reitoria

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4200 - Fax: (044) 3011-4521

P O R T A R I A N o 1945/2014-GRE

O Reitor da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais e
estatutárias,

Considerando o disposto na Resolução nº 017/2013-COU;
considerando o Concurso aberto por meio do Edital nº

318/2014-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 16 de
setembro de 2014,

R E S O L V E:

Art.1º  Nomear as comissões julgadoras para atuarem no
Concurso Público para Professor de Ensino Superior da Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, para suprir vagas desta
Universidade, aberto por meio do Edital nº 318/2014-PRH.

 Art. 2 o Designar para compor as referidas comissões, os
seguintes membros:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

(01) Comunicação, Convergência e Multimeios

Titulares:

• Profa. Dra. Ana Cristina Teodoro da Silva – UEM
• Prof. Dr. Rael Bertarelli Gimenes Toffolo – UEM
• Profa. Dra. Flávia Galindo – CPDA/UFRRJ

Suplentes:
• Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory – UEM
• Profa. Dra. Alessandra Carvalho – DLCS/UFRRJ

(02) Fotografia, Cinema e Multimeios

Titulares:

• Profa. Dra. Valéria Soares de Assis - UEM
• Profa. Dra. Zuleika de Paula Bueno - UEM
• Prof. Dr. Richard Gonçalves André - UEL

Universidade Estadual de Maringá
Gabinete da Reitoria

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4200 - Fax: (044) 3011-4521

Suplentes:
• Prof. Dr. Raymundo de Lima - UEM
• Profa. Dra. Maria Elizabeth Goidanich – ECO/UFRJ e ESPM/RJ

(03) Rádio, Televisão e Multimeios

Titulares:

• Profa. Dra. Ana Cristina Teodoro da Silva - UEM
• Profa. Dra. Iris Yae Tomita – DECS/Unicentro
• Prof. Dr. Hertz Wendel de Camargo – DECOM/UFPR

Suplentes:
• Profa. Dra. Regina Lúcia Mesti - UEM
• Prof. Dr. Fábio Hansen  - DECOM/UFPR

(04)  Comunicação Comunitária

Titulares:

• Profa. Dra. Valéria Soares de Assis – UEM
• Prof. Dr. Raymundo de Lima - UEM
• Profa. Dra. Maria Elizabeth Goidanich – ECO/ UFRJ e ESPM/RJ

Suplentes:
• Profa. Dra. Ednéia Regina Rossi – UEM
• Prof. Dr. Ary Azevedo – DECOM/UFPR

Art. 3 o Esta portaria gera efeito na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 04 de dezembro de 2014.

Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,

Reitor Pró -reitor de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários